S. Waltery camerarii de Ypra. S. Walteri de Scotis et Wal¬
teri filii Hildebergee et Willerami Biecha (7) meorum Scabi-
norum Yprensium.

Actum est autem hoc Ypris in capitulo Sancti Martini.
•Anno verbi millesimo centesimo octogesimo (8).

(1) Substitué à licet qui donne un sens plus suivi. M. Van de Putte
a lu : scilicet : quod.

(2) Du miel et de l'hydromel. V. d. P. : melle, medanum.
(3) Omis dans V. d. P.
(4) Stannum. V. d. P.
(5) Pisas. V. d. P.
(6) Testimonii. V. d. P.
(7) Biccha. V. d. P.
(8) Octuagesimo. V. d. P.
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vnr

Les échevins d'Ypres s'engagent envers le chapitre de Saint-
Martin à ne point laisser célébrer l'office divin dans
l'hôpital situé au marché, sa?is le consentement dudit cha¬
pitre (1).

1187-1215.

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis quod
nos scabiniet burgenses yprenses inspicientes privilegium a
predecessoribus nostris scabinis et burgensibus yprensibus
super capella hospitalis sita in foro yprensi, Ecclesie beati
martini yprensi concessum, invenimus in hac forma con-
scriptum et corroboratum :

«tNosscabini yprenses notum esse volumus presentibus et
futuris quod cum ecclesiam beati martini yprensis sicut
malrem nostram specialiter diligamus, et jura ejusdem veli-
mus in omnibus intégra conservare, de voluritate illustris-
simi domini nostri philippi flandrie et viromandie comitis,
de consilio etiamel assensu burgensium nostrorum in animas
noslras et burgensium, sub juramento scabinatus nostri quod
domino comiti feceramus, bona fide juravimus, quod adpau-
perum hospitale ad quod edificandum in foro yprensi jam
dictus cornes terrain dédit, nunquam capella edificabitur,
altare erigetur, campana pulsabilur, divina celebrabuntur,
nisi de voluntate prepositi yprensis et capituli, et nos contra
hoc statutum nunquam consilio vel auxîlio ituros fideliter et
amicabiliter sub premisso promisimus juramento. Hoc autem
statutum utratuminperpetuumconservetur presentis scripti
attestatione et sigilli •ville impressione fecimus commuriiri.
Actum hoc anno dominice incarnationis. M. C. LXXXVII.

(1) D'après une copie folio 53 au Registrum nigrum S. Martini '
l'acte de 1187 se trouve aussi au Reg. rubrum S. Martini., fol. 3
verso.
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Hiis presentibus. Gerardo cancellario et preposilo brugensi,
Gerardo preposito insulensi, Gosuino preposito formose-
lerisi, Anselmo preposito eversamensi, Waltero preposito
Ioensi, Balduino castellano yprensi, Henrico justiciario
yprensi, et ceteris lam clericis quara laycis etburgensibus. »